
J-=+--\ ·.IAACEMA
Trabalhando no Canünho Certo

NOTA PARA PUBLICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE
LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.o PE-003/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM FORNECIMENTO DE LINK
DEDICADO DE INTERNET, INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E
PROGRAMAÇÃO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS AO
FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO, A SEREM PROVIDOS/REALIZADOS NAS
UNIDADES JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRACEMA.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. A
COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 19 de janeiro de 2023 ÀS 08:00
HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). O Edital está disponível nos sítios:
<https://bll.org.br/> (local de realização do pregão), <https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/> ou <www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php>. Francisco das Chagas
Cavalcante Fernandes - Pregoeiro.

Esta nota deverá circular na data de 05 de janeiro de 2023. nos seguintes veículos de
divulgação:

- Jornal diário de grande circulação (O Povo);
- Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE/CE;

- Meio de divulgação local (Quadro de avisos e Portal da Transparência);

@íracema.ce.gov.br ~ IldtacaolracemaZ017@gmallcom @prefelturadelracema OPrefeítura de Iracema -CE

O.!lUA DELTAHOLANDA, 19 - CENTRO - IRACEMAlCE - FONE: (88) 3428 1462 ..
CNPJ: 07.891.658/0001-80



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°005 I FORTALEZA, 06 DE JANEIRO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N°
0301.0112023 - A Prefeitura Municipal de Moraújo, através da Comissão de Pregão, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo
dia 19 de Janeiro de 2023, às 09h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico - SRP N° 0301.01/2023. Objeto: Registro de Preços
para Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios para atender demandas de Diversas Secretarias do Município de Moraújo. O Edital estará
disponível nos Sítios: www.bnc.org.brehttps://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das
às 12h, na Sede da Prefeitura à Av. Prefeito Raimundo Benicio, N° 535, Bairro Centro. Moraújo-CE, 06 de Janeiro de 2023. Francisco _ .•••••- ••,-
Freire - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Moraújo.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE cARIRÉ - EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO
CP1- CONCORRtNCIA PÚBLICA N° 001l2022/SMC-CP - OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada
construção da 10e 2" Etapas do Estádio Municipal de Carire/CE, conforme PT 1028745-81 e 1032183-03 respectivamente (LOTE 1).
LEGAL: art.57 da Lei 8.666/93, inc. II e alínea d, e §10. DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazó'~R?~ltrato
resultante do procedimento licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado por mais 240 (duzentos e qUil.felMá';),;!!i!lSS
com Vigência a partir de 01 de Janeiro de 2023 à 29 de Agosto de 2023. ASSINA PELA CONTRATANTE: Liduína Maria Evangelista Morais da
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Renan de Azevedo Portel a
- R. R. PORTELA LOCAÇÃO DE VEícULOS LTDA. Cariré-CE, 05 de Janeiro de 2023. Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 01122/
SMC-TP - TOMADA DE PREÇO N° 001/2022/SMC-TP - OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada para a reforma do
Ginásio Poli esportivo localizado na Sede do Município de Cariré, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.57 da Lei 8.666/93, inc. II e alínea d, e §1°. DA
PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório acima referido. O prazo
contratual anteriormente pactuado será prorrogado por mais 90(noventa) dias, com Vigência a partir de 12 de Novembro de 2022 à 11 de Março de 2023.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Liduína Maria Evangelista Morais da Silva - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e
Juventude. ASSINA PELA CONTRATADA: Renato Oliveira Brandão - RENATO OLIVEIRA BRANDÃO EIRELI. Cariré-CE, OS de Janeiro de
2023. Amóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE cARIRÉ - EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 07/22/SMI- TP-
TOMADA DE PREÇO N° 007/2022/SMI-TP - OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada na realização da 1° Etapa da construção
e urbanização do canal do Município de Cariré, conforme especificações anexo no Edita!. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.57 da Lei 8.666/93, inc. II
e alínea d, e §lo. DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por fmalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório
acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias, com Vigência a partir de 24 de Novembro
de 2022 à 23 de Maio de 2023. ASSINA PELA CONTRATANTE: Cícero Amanso Ferreira - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Renan de Azevedo Portela - R. R. PORTELA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
LTDA. Cariré-CE, OS de Janeiro de 2023. Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL.

MISTO

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE cARIRÉ - EXTRATO DO PRIMEIRO ADmVO AO CONTRATO N° 01/22/SMC-
CP2 - CONCORRtNCIA PÚBLICA N° 001l2022/SMC-CP - OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada para contínuação da
construção da Ia e 2" etapas do Estádio Municipal de Carire/CE, conforme PT 1028745-81 E 1032183-03 Respectivamente (Lote 2). FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art.57 da Lei 8.666/93, inc. II e alínea d, e §1°. DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por fmalidade a prorrogação do prazo do contrato
resultante do procedimento licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado por mais 150 (cento e cínquenta) dias,
com Vigência a partir de 01 de Janeiro de 2023 à 31 de Maio de 2023. ASSINA PELA CONTRATANTE: Liduína Maria Evangelista Morais da Silva-
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Renan de Azevedo Portela
- R. R. PORTELA LOCAÇÃO DE VEícULOS LTDA. Cariré-CE, OS de Janeiro de 2023. Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL.

J,;j
FSC--.partlrdefcrillll......-

fSC>C126031

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-003/2023
- Objeto: Contratação de prestação de serviços em fornecimento de link dedicado de internet, incluindo instalação, manutenção e programação
de todos os equipamentos necessários ao funcionamento do serviço, a serem providos/realizados nas unidades junto às Diversas Secretarias do
Município de Iracema. Tipo: Menor Preço por Lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos ínteressados que a
Entrega das Propostas Comerciais dar-se-á até o dia 19 de Janeiro de 2023, às 08h (Horário de Brasllia). O Edital está disponível nos Sítios: <https://bll.
org.br/> (local de realização do pregão), <htt.p://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php>. Francisco das Cbagas Cavalcante
Fernandes - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 00112023 - SEMED
- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Russas-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no
próximo dia 23 de Janeiro de 2023, às 10b, no Centro Vocacional Tecnológico (CVT), localizado na Travessa Pedro Araújo, SIN°, Bairro Ypiranga,
Russas, Ceará, estará realizando Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a Contratação de empresa de engenharia especializada para
execução dos serviços de ampliação da Creche AFRA, no Planalto da Catumbela, no Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal
de Educação e Desporto Escolar. Tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível
na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa João Nogueira da Costa, N° 01, Centro, Russas, Ceará, no horário de 08h às 17h.
Russas-CE, OS de Janeiro de 2023. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023 - SRP-
PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE, toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o N° 001/2023 - SRP-PE, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo corno objeto
o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGA DE OXIGtNIO MEDICINAL PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICíPIO DE MULUNGU-CE. A comissão de Pregão comunica aos
interessados que a entrega das propostas comerciais será até às 09hOOmin do dia 09 de janeiro de 2023 e a Sessão de Disputa de Lance às 10hOOhs no dia
18 de janeiro de 2023. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguíntes sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.bbrnnetlicitacoes.com.br.
Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318.1786 das 08:00 às 12:00 horas. Mulungu/CE, OS de janeiro de 2023. Diógenes Silva do
Nascimento Oliveira - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 05.01.0112023 - TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João
do Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Climério Chaves, 307, toma público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO N° 05.01.0112023 - Secretaria de Educação, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE G~NEROS ALIMENTíCIOS DESTINADOS A MERENDA
PARA OS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE ENSINO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARlBE-CE,
sendo o recebimento das Propostas até o dia 23/0112023, às 08:00; abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no dia 23/01/2023 a partir
das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br/ e no portal de licitações do
!CE.: .www:tc::ce.~o,::br~lic!tacoes_ a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe - CE, 05 de janeiro de 2023. José Carlos Chaves Monteiro -

http://www.bnc.org.brehttps://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ou
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bbrnnetlicitacoes.com.br.


o;::

16
d~'Mi~;~G.·êEP'-:i6.7ii3-2~-6:·Fo-n~·(34) 3614-2286. (34) 99924-8692 e atendimento de
segunda Q ..,>da das 09:00Íts às 17:00hs. site: www.lsalaslelloes.com.br .•O Edital estará .
disponível lambém no site: www.caixa.gov.brfimova.scalxa. O I' leilão realizar-sa-à no dia'
2710212023. às t Oh (horário de Braslll.). e os lotes remanescente ••• erãc ofertados no 2'
leilão no dia 14/03/2023. às 10h (horário de Brasllia), ambos exclusivamente' no site do
lonoelro, no endereço www.ls.ia.leiloes.oom.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICtTAÇÃO • CN MANUTENÇAO DE BENS

) '\.'
~ '. I.

"

\ -,

vNI"'"J: .3l1.tt;.::::».·,h:IIUW'-Utf, çorfl U ~t:rlOf glQUttl UCJ ,'\OIt \tOU,fUI,VO/. IJc••a ver ~,...~I....:.ro~V.
20/1212022. Data da Homologação: 20/12/2022. Signatários: Valeska Pinheiro DI6genes •
Secretária de Sallde (Contratante), AntOnio Ellaa de Maoedo França - Ecote~ Constru9Ões e
iServicos EIRELI (Conttatado). Kelvla Am6lla DanClieSllvalPresldente da CPLJPMP).

WWW.OPOVO.COM.BR
SEXTA-FEIRA

FORTALEZA • C~ARÁ ·6 DE JANEIRO DE 2023

;•••• ....1
í~~~~~~~--~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~• ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVtSO DE ABERTURA DE
i PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS li" 2022.11.29.01-TP - CtlJoOBJETO é a Conlrataçllo. de
í ompresa especlollzada para a .xecuçAo do sel\'ioódé roçada manual em•• tlllda' vicinais e caminhos no
f Muiliclplode Core.ólCE.juntQà Secrelarla delnfraeslrufura e DesonvoMmento Urbano.OPreslden1e~a
iCPL comunica aosInlere88ados • S.s8Ao deAbertura de Proposta. de Preçosmo«:ada parà o dia ot d.
I Janeiro de 2023, lia Q9h. CoreaQ-CE, 05 de Janeiro do 2023. Franeloco /lint6nlo AnOJo - P•.••••d.nl.

. '1.I/aCPL.
j IlS1ADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE ABERTURA De
I PROPOSTAS _ ToMADA DE PREÇOS N' 2022.12.01.02-TP - Cujo OIlJETO é a Contrataçllo para
I prestaÇao de serviços de assessona e oonsultorla oontáblljunto 806 oonsaUlos escolares de rede
I municipal de enolno. junto a Seoreúlrie de Eduaoçl!o de COroaú. O Pre$klonte da CPL comunloa a08
, intéleesadOs a 80 •• /10 de Abertura de Propostsa de PraÇQa"",,,,"da parao dia 11 de Janeiro de 2023,
, uG$h. Cor.aü.CE, OSde Janalro d, 2023. Franol'!C0AntOnloAraújo-Proeldente da CPL.
I BaTADO DO CEA _ PREPEITURA MUNICIPAL DE CO~I!A -AVISO DELfcITAcAO- PREO"O
EUlTRCNICO N' 230108.01·PE·àI!8A-A Secretaria de saódedo Munlolplode eore"".CE. atlllm os

, Ol!lenadora de Deopesas.toma PÚblico; reanzaol Ali 08h3Omln. do dia 20 de Janeiro de 2023.
no Endereço EletrOnlco,hl/po·llfW'or •• m2 nofllgla !:Oro brl O Rragllo ElelrOnlooN° 230105.0t.pl:-
ISESA. oom O Objeto: Locaçló • gqrador e energl. pata .uprlr a. demandaa da Secretaria de
I SllIide .de Cor.a~-CE. O Edltal e ••us Anexos. poderão ser obtidos noo EndEi/llÇ08EleltOnlcoa:

. .. . .ü:.Q.l!"J:~~~tsA~ell~~aiW n~OM~~~'I~i~;
,Jl.l! .g.1VLJlIl~lIlI.fJl.i!.O.D.Qlam~c.Q.iJl. Informações pelo E·maU:
nal(,oomou no .nd.reço~Av:Doin José. N' 55, Cenlro, eoreaü·CE. CoreaOoCE.
Ellzllngalft Meiqurta do Asals - Ordenadora de D.'po88& da S.cretal1a de

f aaUde. . I.

I ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL De COREAll - AVISO De ABeRTURA OE
• PROPOSTAS - TOMADA DE PReços li" 2022.12.07.01·TP - Cujo OBJETO e a Con~atação H.e
I0_08 para sel\'iço. de oonsultorla e apoio as atividades do controle Inlomo, lnolulndo locaçao de
I sistemas Informallzados para acompanhamento e controle do setor de compras, afmoxarifado,
I paltlmOnlo e dotações junto a Diversas Sacretsrfâ. do Munlclp/o de CorealllCE. O Pr•• ldenle da CPl
I oomunlcs aos Inler."".dos a S••• 1lode Abartura de Propostas de Preçosmarcada para o illa 10 dO
~::i~:n~:::~~t.s tOH30mrn, CoraaúoCE, 05 de Janeiro dl> 2023. Franeleoo A1t\llnlo Am"J~-

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÓ - AVtSO DE ABERTU_~. DE
PROPOSTAS - TOMADA DE PRECOSN° 2022.12,01.03-TP - CujoOBJETO tia PraslacAo de servtços
deacompanhamenloe apoio admInIstrativona voriffcaçao. preparaçAo oOlganfzaçAodedSdpo lllsando a
manutor,ção e atualfzaçl!o do. mesmos em SIUo EletlOnloo Governamental, junto às Diversas
Seeretarlas do Munlclplo de Corea". O Praelpente da CPl. comunica aos Inl",assados a sessãc de
AbIIrtuI/1dQ,Prop~taSde p.~os !ru"Qo,da.para••~~~ 10 ~~1~~.lrq. ((a2P~, 6. 09h. Ccrea6oCe. 0511e
JJ!IUIIrRllo202~.~,..ndll!cr"AritOnloAra"19-"'f.~,denl._d ••.r:;PL. .- ."

l!8TÀDO 00 <;1A!!.A.-.PRBFeITURA MUNICIPAL DECOfU:!AÚ"RtmPtCj\CÃO DI! PUBUCAÇAO-
QilAl\IAOA PVÉlUCA N' 2023.0~.O:a.01.(lHP••••ASllcretBrip,Municlpal de lilfucr de Corealli tQmll
póbUco iJ CÓlTeçllodoData da Sae911o"oprocessoem eplgrafe, conrormo8egué:~f:~E ~: Local do
hec6b/menlo dos PrO/etosde Venda e Documento1\de HabllltaçAo: 19 ds Janeiro 2 és 09h.1JiI&
SE:.Looal do Recebrmento dos proJetol de Venda. Documento. de Habltltaçlo: 24 de Janeiro de
:1023.Ae09h. Prancl.co OQugl.o d. Souza Farl•• - Ordenador do Deope.a •., .
I ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DI! COREAIÍ - AVl80DI! ABI!RTURA DI!
I PROPQSTAS _ TOMADA DE PRecoS li" 2022.11.30.01-TP - Cujo OBJETO é a Contrataç40 de .
! IlilMçOO térJllcoa sdvocalfclo9 na área de procedlmenlo$ punlllr.os especlnco. das oont<ataç/lás
I rrubl1caa,consistentes na proposlçtlo. ACOmpsnhamantodas demanda•• apoio consultiVo e judicial de
I todas as S«;mlllrlns Municlpsls. junto a Procurado~a Geral de Coro.~ICE. O Preeldente da CPL
I comuntén 808 Int.raseados • SossA\>da Abertura de Proposta. da Pr6Çoomaroada para o d", 10 d.
I Janeiro d. 2023, ta 15h. Corea~-CE. 05d. JaneIro d. 2023. Fr.n.laco Ant&nlo Araújo - Praaldent.
1daCPI.. , . "
f ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIlj\" - AVISO DE ABERTURA DE
I PROPOSTAS- TOMADA DE PREÇOS N' 2022.12.01.01-TP -Cujo OBJETO é a Pr•• tscAod8$el\'iço.

I tOOAlcos!l8peOjlllilados no 88se.'OII\moolo técnico financeiro, orfoot&çl\osobre apJloaç!lo de recursos
junto I!O SeIor ffnancelroltasournrla sobre épllceçao de recut10s fundo d fundo e convênios na

I etalelll<:llÇlIo dopsg""'Mto. por lont•• 9 aporaÇAo dá impoalos, juMo ss dlv8",a •• ecrelarfâs; O
f Ple.ldenfe d. CPLcemuníea ft08ln!oroas8doe a SesB/lo de Aberjuta de Propos•••• de Preços mSfClldl\
~ para o dia 09 da Janeiro de 2023, lia lSh. Coraa~.ce, 05 de Jenelro de 2023. Francl.C<I Ant6nlo
I AraÍlJo-P •••• ldenfod.CPL.
II' ,
i ESTADO DO CIlARÁ. PReFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA· AVISO DE UCITAÇAo
, _ PR.,nlln 1" ~TRtiMI~n N0 'M'-1Un.1.PE. o PreGoeiro da Pretel/ura Municipal d&"

Estado do Coam • Prafeltura Munlolpal d.e Pollretama • E)(trato de Instrumento
Contratual: 20220210 • Tomada de Preços nO 003/2022-SESA. Contrafante: Prefellura
Municipal de Potlretama. CNPJ: 12A61.65310001-57. atravéa da Secl9farla de Saúde.
!Contrafada: Ecotec ConstruQOas e Serviços EIRELI, CNPJ: 39.925.17810001·89, com o valor
;global de R$ (150.701 ,08), Fundamentaçao Legal- Lei Federal 86661S33 e SuasAHeraçOes
Posteriores. Obj~to: ContrataçAo de obras e serviços de engenharia para a reforma das
Unidades Béslcas de SaUde (USS's) JoAo Neto Campalo de Sousa, locatlzáda no SIIlo
Bispado, e Marcondes Dlógenes Porto. localizada no SitiO Cenlndezlnho, zona rural deste
!Municlplo. de responsabUldade dá Secretaria de SaOde. Data da Assinatura: 20/12/2022.
VlgênQia do Contrato: 2010112023. Prazo de Execução: 30 (trinta) dles. Foro: Comarca do
Munlclplode Pollretema-Ce. OotaçAoOrçamenWla: 100110301 04021.027 -Construção.
IAmpllaçAo, Reforma e Requallficaçllo de Unidades de Sallde; Elemento de Despesa:
14,4.90.51.00 - ol?ras e InstalaçOes; sub elemento de despesa: 4.4.90.51,99, com recursos
lretamente arreoadados ou transferidos pela PMP, oonslgnado no orçamento munIcipal de
022. Signatário.: Valeska Pinheiro DI6genes· Secratárfa de Sa((de (Contratante). AnlOnlo

.ElIss de Macedó França • Ecotec ConSlrllç(les e SOrl/lços EIRELI (Contratado). Kelvla
411aOantasSllva IP,..ldent8 ela (:PLlPMPI.

Estado do Cear' • Preteltllra MunIcIpal de aulor' - Governo M"t1iclpal • PI'8fIIO
Pral.nelal N" 01101.0112023 - .TIpo: Menor Preço por Lote. A Comlssllo Permanente de
:Ucftaçâo da Prefeitura Munlclpaí de aulxerá, localizada na Rua Padre 'Zaoeriap, nO 332 -
Centro. lal. (88).2172.1092, toma público que se encontre é dlapoSIÇAO dos Interessados o
Edlta/.de PregAo'Pres9nclal NO 0601.0112023, cujO objeto é.a contrataçllo da prestaçAo de
Iservlços mecAnlcos destinado a manutenção dos veiculas lotados nas Seerétarlas Munlclpals
ida Prefeitura de Clulxará, 8endO a fase de disputa de lances no dia 24/0112023 a partir das 09:00
!horasAM. O I9fen'do Edital poderá ser adqufrido a partir da data desta publicação. no horário de
iexpOOlante ao público das 07:00 AM és 13;00 horesAM, no endereço acima citado. ou no Portal
'de LleltaçOes do Tce: www.loe.ce.g6v.brlliQitacoes. Qulxet4 - Ct, 06 de JaneIro de 2023.Jos6
Euclmarde Umá-Pr".ldentltdeComl.dodel:.lcltaolo ••

E~tado do Ceará • Pre6lltura MunicIpal de Slo Gonçalo do Amarante • Chamamento
Público N" 001.2023. O Munlcfplo da SIlo !3onçalo doAmarante - CE, etravás da Secretaria de
Esporte e Juvenúide. torna públlqo; para conhecimento dos Interessados. que até o dia 06 do
Fevereiro de 2023, eslará reoebendo propostas, referentes 80 Chamamento Público N°.
001.2023 cujo objeto ~ a seleção de proposta para a celebraÇAode párcarla com o Munlclplo de
S1Io Gon'Ç410do AmarantelCE, por Intermédio da Secretaria·de Esporto" e Juventude, por meio
da formalizaçllo de tar;mo de iomehto, para à consecução de finalidade de Interesse público e
reclprcco que envolve'8 transferência de reCUrsos "nancelf06 à 9rganlzaçâo da Sociedade Civil
(OSC). visando li reallzaçAo de eventos esPortivos no períodc de março12023 à marQOl2024:
tom!1los. campeOnatos. oflmpla,das munlclpa!s. eVE!nto~~espp.rtl}1ls, reC!'eaUvo~el!~l1çaQio,
no que 18n9$ ao fomeclmento de arbitragem. p~8m . tO cl&pramlaçees, apofclá.
troféus. medalhss,' égua$, Iillmen1aÇAo. pllll!iáger1l';.~ omtJIfI,@~eq,
e/etronloos de In~rmáUoa (computooores e l\TIpreSfl0pl~), I'l~sl ~lílra8, aR!t~RS!>'l\U.tW(!~~~
velculos (oepacldade de fY1 lugares ou "",Ia) e tl\~gdetde illóVefs. O elftiIIT' tró'p'fdsehW
Chamamento Pilbllco poderá ser obUdo nos tagulnles looels! Secretaria Municipal de Espane e
Juventude; SI/e do Porlol de LlcltaçOes do Tnb\mal de C9ntas dos Munic!plo8 do Fatado do
Ceará: IIcltacoes.tce.ce.gov.br; Slte OfIclalda Préfeltura Munlclpal de Silo Gonçalo doAmarante
- CE: saogonoelodoamarante.oe.gov.br. Silo Oonçalo do Amarame - CE, OSde Jllnelro de
2023. Francisco Ponte. Splnô.a. Pre.~det\te da C0f!1I~"9 de 8eleçlo.

Estado do Cear6 • PrefeItura Mun/olpal de Silo Gon9810 do Amarante - AvIso da
,Lfcltaçlo - Pragllo Eleft6nlco N°. 010.2.02208RP. O Pregoeiro do Munlcfplo de sae
,Gonçalo doAffiarante/CE, tome públiCO para conhecimento dos Interessados a abertura da
,eleção de melhor proposta para registro de preçoa visando futures e eventoals aqulalQOes
de r90arga de gás liquefeito de petróleo· GLP e vlIsllhame de bolljAO de gés destinado
tender as nacêssldaaes das DlvereSI Seoretllrlas do Munlclplo de· sao Gonçalo do
meranlelCa (Cotas de Ampla ParUclpeçllo e Excluslva8 para MEIEPP). InIcIo do

:acolhlmento das propoatas de preços: 06/01/2023 é& f7h30mln. Data de abertura das
!propoataede preços: 19/0t/2023 és09h30mln. Para efeito desta IIcllaçllo deverá 811rlevado
'em conslderaÇAo o horllrto onclal de Brasllla, O OOllal e 89US ane)(08 enCOnlram·se
Idlsponfvels nos seguintes sltlos aletrOnlooll: www.bbmn9tíloltacoes.com.br;
~ww.tce,ce,gov.br; w)Vw.8aogoncalodoamarante.ce.gov.br. 8110 Gonçalo do
!Amotan..,CE. OOdeJa.nalrode2023.Wyll!lI.nCrlstlan NobredeSou ••• -Pregoolro.

http://www.lsalaslelloes.com.br
http://www.caixa.gov.brfimova.scalxa.
http://www.ls.ia.leiloes.oom.br
http://www.loe.ce.g6v.brlliQitacoes.

